

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ಅಂಬರೇಶ	ದೋ.ಸಾ. 6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ತೋಟಯ್ಯ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 4
ವಯಸ್ಸು	:	27 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 13-10-2021
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರುದನೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 7 ರಿಂದ 16 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ಫಿಯಾಧಿ ಕಾಮಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಯಾರೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫಿಯಾಧಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 13-10-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಭಾಗವನ್ನು ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡ ಸಾಕ್ಷಿ, ಈಗ ನೀವು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ಘಟನೆಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ

ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳುಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ಚಿಂಚೋಳಿ