

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ನಾರಾಯಣರೆಡ್ಡಿ	ದೋ.ಸಾ. 8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನಾಗರೆಡ್ಡಿ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 5
ವಯಸ್ಸು	:	54 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 10-12-2021
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರಾಯಕೋಡ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 16 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮೂರಿನವರು.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಗಯ್ಯ ಸ್ವಾಮಿಯೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನವಳೇ ಆದ ಚಾಸಾ-1 ಕಾಮಾಕ್ಷಿಯ ಮದುವೆ 2016 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮಠದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ.

ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡ ತಾನು ಸರಕಾರಿ ನೌಕರಿನಿದ್ದರೂ ತನಗೆ ಕಡಿಮೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಲು ಮತ್ತಷ್ಟು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ಬಸ್ಸಯ್ಯಸ್ವಾಮಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡ ಸಂಗಯ್ಯಸ್ವಾಮಿಯೊಂದಿಗೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ.

ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಾ 2-3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ಬಸ್ಸಯ್ಯ ತನ್ನ ಮಗಳು

ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಳೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದನು. ಚಾಸಾ-1 ಏಕೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದಳೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ನಡೆದಾಗಲೂ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರೇ ಆದ ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 9 ರವರಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 6 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ , 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು ಗೃಹ ಬಳಕೆಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆಯು ದಿನಾಂಕ 10-07-2016 ರಂದು ನಡೆದಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ಬಸ್ಸಯ್ಯಸ್ವಾಮಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 6 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು ಗೃಹ ಬಳಕೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಮದುವೆಯಾದ 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಬಸ್ಸಯ್ಯ ಸ್ವಾಮಿ ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 9 ರವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ತನ್ನ ಮಗಳು ಕಾಮಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಸಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆ ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ, ಹಣದ ಅಗತ್ಯ ಇದ್ದು, ನಿನ್ನ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಡಿಮೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ನೀನು ನಿಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ 5 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡುಬಾ ಎಂದು ತನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದನು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ 25-04-2017 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-7, 9 ರವರು ಸಂಗಯ್ಯಸ್ವಾಮಿಯೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-15 ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ಬಸವರಾಜ ರವರನ್ನು ಕರೆಸಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೀವು ಏಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ

ಕೊಡುತ್ತೀರಿ, ಹಾಗೆ ಮಾಡುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ , ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಆ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಾರದೆಂದು ಬುದ್ಧಿ ಮಾತು ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ಮತ್ತುಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದಲೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರು 11-10-2017 ರಂದು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ತನ್ನ ಓಡಿಯಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆಗ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ರಹೆಮತ್ , ನಾಗಮ್ಮ, ಮಹೇಬೂಬ ಎಂಬುವವರು ನೇಣು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದಲೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಚೋದನೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-10-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನಮ್ಮ ಊರಿನವಳೇ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆಕೆಯಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-12 ಬಸ್ಸಯ್ಯನವರು ನನ್ನ ಖಾಸಾ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನಡುವೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುವುದಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವತ್ತೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಊರಿನವರೇ ಆದ

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 12 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ