

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 101/2018

| | | | |
|------------|---|-------------|--------------------|
| ಹೆಸರು | : | ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ | ದೋ.ಸಾ. 10 |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು | : | ಬಸಯ್ಯಸ್ವಾಮಿ | ಪ್ರಾ.ಸಾ. 6 |
| ವಯಸ್ಸು | : | 53 ವರ್ಷ | ದಿನಾಂಕ: 10-12-2021 |
| ಉದ್ಯೋಗ | : | ಗೃಹಿಣಿ | |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | : | ರಾಯಕೋಡ | |

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ, 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬೀಗತಿ. 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 9 ಮತ್ತು 11 ರಿಂದ 16 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 9, 11 ರಿಂದ 13 ಮತ್ತು 16 ನಮ್ಮೂರಿನವರು. ಚಾಸಾ-15 ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮದವರು. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-6 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-14 ನನ್ನ ಮಗ.

ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಗಯ್ಯ ಸ್ವಾಮಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು 10-07-2016 ರಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಕಟ್ಟಿ ಮಠದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 6 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ಹಣ ತರುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮಗಳು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು 4-5 ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ಪಂಚಾಯತಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೂ ಸಹ ಆನಂತರ ಪುನಃ ಆತ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನ ಮದುವೆ ಇತ್ತು, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ 5 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ನಮ್ಮ ಕೈಲಾದಷ್ಟು ಬಂಗಾರ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿದೆವು. ಮರುದಿನ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಕೇಳಿದಷ್ಟು ಬಂಗಾರ ಕೊಡಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಮಾಧಾನಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಕೈಲಾದಷ್ಟು ಬಂಗಾರ ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿ ಕಳಿಸಿದೆವು.

2017 ನೇ ಇಸವಿ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಚಾಸಾ-6 ಅಂಬರೀಶ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ , ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದಾಳೆ , ಅದಕ್ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದನು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ಚಾಸಾ-11 ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಗಂಡನ ಮನೆ ಇರುವ ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ನಡುಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞಾಹೀನ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಳು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ 4-5 ಜನರೊಂದಿಗೆ ವಾಹನವೊಂದರಲ್ಲಿ ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲೇ ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು.

ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವು ಆಕೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಳು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆವು. ವೈದ್ಯರು ಇದು ಕೊಲೆ ಯತ್ನ ಪ್ರಕರಣದಂತೆ ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು , ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ. ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ಅದರಂತೆ ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಎರಡು ದಿನ ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8 ಗಂಟೆ ವೇಳೆಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂತು. ಏಕೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆಕೆ ತನ್ನ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೊಠಡಿಗೆ ಓಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸುತ್ತಿ ಎಳೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ಅದರಿಂದ ನಾನು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದೆ ಎಂದು

ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲೇ ಸಿಗುವ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಊರಾದ ರುದನೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆದರೆ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ವಾಪಾಸು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು.

ಪೋಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 30-04-2017 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗನ ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳ ಗಂಡ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಾಯಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ನಿನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ 2 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರಿಕಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 18-04-2017 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ನಿನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ 25-04-2017 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-12, 8 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದವರಾದ ಚಾಸಾ-15 ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ , ಚಾಸಾ-9 ರೇವಣಸಿದ್ದಯ್ಯ ಮತ್ತು ಭೂತಪೂರ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-16 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಬೇಡಿ ಎಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿಮಾತು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ 10-10-2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಏ ರಂಡಿ ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದರೂ ನೀನು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಆಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರೂ ಸಹ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಇವಳಿಗೆ ಇನ್ನೂ ಹೊಡೆಯಿರಿ , ನಾಳೆ ಅವಳು ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರೆ ಸರಿ , ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಅವಳಿಗೆ ಖಲಾಸ್ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಬೈದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಪ್ರಚೋದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ 11-10-2017 ರಂದು ಮ.12-30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ6 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ತನ್ನ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ತಾನೇ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂತಾ ಮತ್ತು ಬಾಬು ಮನೆಯ ರಹೆಮತ್, ನಾಗಮ್ಮ, ಮಹೇಬೂಬ್ ಎಂಬುವವರು ಆಕೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-6 ನಮ್ಮ ಮಗಳು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಬೇರೆನೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಗಳನ್ನು ನಾವೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ರವರೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರೂ ಸಹ ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ 5 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರಿಗೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಚೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕಿರುಕುಳ ಸಹಿಸದೇ ನನ್ನ ಮಗಳು ತನ್ನ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ 14-10-2017 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀವು ಹೇಳುವ ರೀತಿ ನಾನು ಯಾರ ಮುಂದೆಯೂ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ನನ್ನ ಮಗಳ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಓಡ್ಡಿಯನ್ನು ಬಿಗಿದು ಎಳೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮಗಳು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ 14-10-2017 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯ 2 ನೇ ಪುಟದ ಕೊನೆಯ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ "ನನ್ನ ಮಗಳು ----- ಎಂಬಲ್ಲಿನಿಂದ ----- ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ" ಎಂಬಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ಭಾಗವನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ರೂ.200/-
ಹಣ ಖರ್ಚು ಕೊಡುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ