

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.101/2018

ಹೆಸರು	:	ರೇವಣಸಿದ್ದಯ್ಯ	ದೋ.ಸಾ. 9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಶಂಕ್ರಯ್ಯ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 7
ವಯಸ್ಸು	:	44 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 04-03-2022
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬಟಗೇರಾ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1, 10 ಮತ್ತು 11 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂಗಿ, ಚಾಸಾ-10 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಬಾಬುದವರು.

ನನ್ನ ತಂಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 10-07-2016 ರಂದು ರಾಯಕೋಡದ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮಠದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮದುವೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆರು ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ, 5 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಗೃಹೋಪಯೋಗಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನಡುವೆ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ತನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 2 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ತರುವಂತೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶಿವಾನಂದನ ಮದುವೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು 2 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಬೇಡಿಕೆಯಂತೆ ನಾವು 5

ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿಯರೆಲ್ಲರೂ ಬುದ್ಧಿ ಮಾತು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಅವರ ವರ್ತನೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಮಸ್ಯೆ ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ 4-5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆಕೆ ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಆಕೆಗೆ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ . ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದ ನಂತರ ಆಕೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮದುವೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯವರು 6 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 25-04-2017 ರಂದು ನಾನು , ಚಾಸಾ-7 , 8 , 12 ಮತ್ತು 14 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 5 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು, ಆ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಾರದೆಂದು ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 5 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಸಹಿಸದೇ ದಿನಾಂಕ 11-10-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ಚಾಸಾ-2, 3 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನೇಣು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು

ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದಲೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದಳೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 'ಕಾಮಾಕ್ಷಿ' ಎಂಬಲ್ಲಿನಿಂದ 'ಹೇಳಿಕೆ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ' ಎಂಬಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ಭಾಗವನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ರೂ.200/- ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ