

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ಬಸವರಾಜ	ದೋ.ಸಾ. 7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ವೀರಶೆಟ್ಟಿ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 8
ವಯಸ್ಸು	:	66 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 17-03-2022
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರಾಯಕೋಡ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1, 3 ರಿಂದ 6, 8 ರಿಂದ 15 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಇತರೆ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು 2016 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಮದುವೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಮತ್ತು 6 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಮದುವೆಯಾದ 6 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ವಾಪಾಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿರುತ್ತಾಳೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮದುವೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 6 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮದುವೆಗೂ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ

ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಇತರರು ಹಾಜರಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನಡುವೆ ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಯ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 10-7-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಕಟ್ಟಿಮಠ ರಾಯಕೋಡದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಇತರರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೃಹ ಬಳಕೆಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಮದುವೆಯಾದ 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ತರುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮಾನಸಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 25-4-17 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-8, 9 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಚಾಸಾ-12 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಬಂದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ 5 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 11-10-2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಓಡ್ಡಿಯಿಂದ ನೇಣು ಬಿಗಿದುಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕಾಪಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-10-2017 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 25-4-2017 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-8, 9 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ರಾಜೀ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿಮಾತು ಹೇಳಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 6 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 6 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಊರಿನ ಜನರು ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವೃದ್ಧ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಸುಲೇಪೇಟೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ