

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿಬಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ಮಹೇಬೂಬ ಸಾಬ	ದೋ.ಸಾ. 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಲಾಲ ಅಹ್ಮದ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 9
ವಯಸ್ಸು	:	62 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 07-02-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರುದನೂರ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-3 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-4 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 10-07-2017 ರಂದು ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮದ ಬಸಯ್ಯ ಸ್ವಾಮಿ ಇವರ ಮಗಳಾದ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ಆಗಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳಗಳಷ್ಟೆ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಸರಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳು ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನೆಲ್ಲ ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ರೀತಿ ನಾನು 13-10-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ