

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	: ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ	ಚಾಸಾ-15
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 10
ವಯಸ್ಸು	: 53 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 12-06-2023
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ರುದನೂರ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-12 ರಿಂದ 14 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-1,2, ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-4 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಜಗಳವಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಗಳವಾಡಿದ್ದರು. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾಗಿ 2-3 ತಿಂಗಳಾದ ಮೇಲೆ ಜಗಳವಾಡಿದ್ದಾರೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾವ ನನಗೆ ಜಗಳವಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಜಗಳ ನೋಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾವ ಮನೋಹರ ಸ್ವಾಮಿರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮನೋಹರ ಸ್ವಾಮಿ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಜಗಳವಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಜಗಳವಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

ದಿನಾಂಕ: 10-07-2016 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರು ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಹಾಗೂ ಗೃಹ ಉಪಯೋಗ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರ

ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ:25-04-2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಚಾಸಾ-12, 14, ಪ್ರಾಸಾ-5, ಪ್ರಾಸಾ-7, ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ರುದನೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಬಂದು ಚಾಸಾ-14 ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾವು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ನೀವು ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-4 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 11-10-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ರುದ್ದನೂರ ಗ್ರಾಮದ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಲ್ಲದಾಗ ನೇಳು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಮತ್ತು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ಪ್ರಾಸಾ-1,2 ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-9 ರವರು ನೋಡಿ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಸಹಿಸದೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆತ್ಮ ಹತ್ಯೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 14-10-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ರೀತಿ ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ