

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	: ಸಂತೋಷಕುಮಾರ	ಚಾ.ಸಾ13
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಬಸವರಾಜ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.12
ವಯಸ್ಸು	: 43 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 11-07-2023
ಉದ್ಯೋಗ	: ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ರಾಯಕೋಡ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-3 ನಮ್ಮ ಮನೆ ಪಕ್ಕದವರು.

10-07-2016 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ-3 ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ರಾಯಕೋಡದಲ್ಲಿರುವ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮಠದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಎರಡು ಬಾರಿ ನಾವು ಸೇರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರ ವರಿಗೆ ಚನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಆರು ತಿಂಗಳು ಆದ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಮನೆಕಟ್ಟಲು ಹಣ ಸಾಕಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ನನಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 10-10-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗೋಣ ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-5, ಚಾಸಾ-12, ಪ್ರಾಸಾ-11, ಪ್ರಾಸಾ-6 ರವರು ಸೇರಿ ಸೇಡಂದಲ್ಲಿರುವ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ದೂರು ನೀಡಿದರೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ -12 ರವರು ದೂರನ್ನು

ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಎನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೊಡೆದು ಓಡಣಿಯಿಂದ ಉರುಲು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲೆ ಇದ್ದೆ. ನಂತರ ಅವರು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಮರಳಿ ನಮ್ಮ ಮನಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

ನಂತರ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಆದ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆ ಆಗುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆ ಮದುವೆ ಆಗಬೇಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಿಂದ ಒಂದು ಮಗು ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ. ಸದರಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 17-10-2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಂದು ಓಡಣಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಓಡಣಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ-1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಇದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಭಾವಚಿತ್ರ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಎಸ್. ಬಿ. ಕೆ. ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ 500-00 ಖರ್ಚು ಕೊಡಲು ಆದೇಶಿಸಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ