

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ಲಲಿತಾ	ಚಾ.ಸಾ.11
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ನಾರಾಯಣ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.11
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 11-07-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರಾಯಕೋಡ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ನಮ್ಮ ಮನೆ ಪಕ್ಕದವರು. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮದುವೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ರಾಯಕೋಡದಲ್ಲಿನ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮಠದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮದುವೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಆರು ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು 1 ಮತ್ತು ಎರಡನೆ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಬಂಗಾರ ಹಾಗೂ ಹಣ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ರಾಯಕೋಡದಲ್ಲಿರುವ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ , ಅಗ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ನನಗೆ 1 ಹಾಗೂ ಎರಡನೆ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ಹಣ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಾದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಹುಶಾರ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ರುದನೂರದಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ತಾಯಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಹುಶಾರ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ತಾಯಿಯಾದ ಪ್ರಾಸಾ-6 ರವರು

ಸೇರಿ ರುದನೂರದಲ್ಲಿರುವ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದರು. ನಂತರ ಸೇಡಂ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಇದು ಆತ್ಮ ಹತ್ಯೆ ಪ್ರಕರಣ ಆಗಿರಬಹುದು ಆದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಅಣ್ಣ, ತಮ್ಮ, ತಂದೆ-ತಾಯಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ರಾತ್ರಿ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ 1 ಹಾಗೂ ಎರಡನೆ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ಓಡಣಿಯಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-14, ಶರಣಯ್ಯ, ಪ್ರಾಸಾ-6 ರವರು ಇದ್ದರು. ಈ ರೀತಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ನಮಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಓಡಣಿ ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಇದೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಲೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಓಡಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಎಸ್. ಬಿ. ಕೆ. ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ 500-00 ಖರ್ಚು ಕೂಡಲು ಆದೇಶಿಸಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ