

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 28-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತೆಲಗು ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವಳ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಅಣ್ಣ ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವದೇ ಕೆಲಸ ಇದ್ದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವದೇ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾತುಕತೆ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾತು ಕತೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಡೆದಿದ್ದನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರುದೂನೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ರುದೂನೂರನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಒಬ್ಬ ಬಾಲಕ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಬಾಲಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಲಕ ರುದೂನೂರ ಗ್ರಾಮದವನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಡವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಷ್ಟಕ್ಕೆ ಅಷ್ಟು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ಬಡವರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡನೆ ಆರೋಪಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬನೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಿನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊರಹಾಕಿದರೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ನಿನ್ನ ಜೊತೆ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಗಳ ಜೊತೆ ನನ್ನ ವೈಹಿವಾಟ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ರುದನೂರಗೆ ಹೋಗದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಬಾಲಕ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಅವನ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ತಾಯಿಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮಧ್ಯ ಯಾವದೇ ಜಗಳ ಆಗದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ