

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 28-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ: 11-10-2017 ರುದನೂರನಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ತಂದೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಜಿಪಿನಲ್ಲಿ ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಿಪಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಜಿಪಿನ ಚಾಲಕ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಿಪಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಜಿಪಿನ ಚಾಲಕನ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಎರಡು ದಿನಗಳಾದ ಮೇಲೆ ಊರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ತಂದೆ ನನ್ನ ಗೆಳೆಯನಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2016 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿ ಹಾಕದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಆದರೆ ಅದರ ಕಾರಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಓಡಣಿಯಿಂದ ಉರುಲು ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ತನ್ನ ಓಡಣಿಯಿಂದ ತಾನೆ ಉರುಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಪೊಲೀಸರು ತಪ್ಪಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವಂದು ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವರವರೋಪಚಾರದಲ್ಲಿ

ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಂಗಾರ ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಹಣ ನೀಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಹಣ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದಿನ ನಾನು ರುದನೂರಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಅಥವಾ ಯಾವದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 12 ನೇ ದಿನಾಂಕ ಬಿಟ್ಟು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆ ದಿನಾಂಕ: 13-10-2017 ರಂದು ಓಡಣಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಎಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ