

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ಮಂಜುನಾಥ	ಚಾ.ಸಾ.19
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನಾಗಣ್ಣ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.13
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 30-10-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರಾಯಕೊಡ್	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 13 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 (ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲಿಸರು ರಾಯಕೊಡದಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪಿಪ್ತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-4 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆನೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ರಸ್ತೆ ಹತ್ತಿರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ 3 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಒಡನಿ ಕೊಡುವ ಸಮಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಕರೆದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಒಡನಿ ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ 1 ಒಂದೇ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಕಾಲಿ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 13 ರವರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ರ ಸಂಗತಿಗಳು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಡನೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಬೆರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ