

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ಡಾ. ಜಯಮ್ಮ	ಚಾ.ಸಾ.21
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಶರಣಬಸಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.14
ವಯಸ್ಸು	:	56 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 04-12-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಹಿರಿಯ ವೈದ್ಯಧಿಕಾರಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗುಲಬರ್ಗಾ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2015 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೆ ವೈದ್ಯಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 11-10-2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ-6 ರವರ ಜೊತೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಹೊಟ್ಟೆಯ ಕೆಳ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗಾಯ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವ ರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿವೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿದಾಗ 1 ನೇ ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು ಮತ್ತು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ 2 ನೇ ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗಾಯಾಳುಗಳು ಬಂದರೆ ಇನ್ ವರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಔಟ್ ವರ್ಡ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಪಿಡಿ ಚೀಟಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಪಿಡಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-10 ರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಪಿಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಉಲ್ಲೇಖವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತುಂಬುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುಗಳ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-10

ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯದ ವಯಸ್ಸು ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಆಗದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಗಾಯದ ವಯಸ್ಸು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗಾಯವಾದಾಗ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಲೇ ಬೇಕಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಒಳ ರಕ್ತಗಾಯ ಆದಾಗ ಮಾತ್ರ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಾಗ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗದ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಬಣ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ತಾನಾಗಿಯೇ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಗಟ್ಟಿ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ