

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	: ಪ್ರಭು ದುದ್ದಿ	ಚಾ.ಸಾ.23
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಭೋಜಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.16
ವಯಸ್ಸು	: 65 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 04-12-2023
ಉದ್ಯೋಗ	: ನಿವೃತ್ತ ಸಿಪಿಐ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಗುಲಬರ್ಗಾ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2017 ರಿಂದ 2018 ರ ವರೆಗೆ ಸುಲೇಪೇಟದಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಐಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 14-02-2017 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-8, 5, 7, 6, 11, 12 ಮತ್ತು 15 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ12 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ರುದ್ರನೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-10 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 16-10-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನನ್ನು ಪಡೆದು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 05-12-2017 ರಂದು ನಿಪಿ-10 ರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣ ಗೊಳಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ ಕಾರಣ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಎಷ್ಟು ದಿನದ ವರೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಲು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ