

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ಶಿವಾನಂದ	ಚಾ.ಸಾ.14
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಬಸಯ್ಯ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.15
ವಯಸ್ಸು	:	35 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 04-12-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರಾಯಕೋಡ್	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪ್ರಾಸಾ-3 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಚಾಸಾ-17 ಮತ್ತು 18 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-6 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮದುವೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಮಠದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾಗಿ 1-2 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಚನ್ನಾಗಿಯೆ ಇದ್ದು ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ತಂಗಿ ಹಾಗೇ ಹೀಗೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-2, ಪ್ರಾಸಾ-12, ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರರು ಸೇರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿ ಹೇಳಿದರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮವೇ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ 2-3 ಬಾರಿ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ. ಘಟನೆಗಿಂದ ಮೊದಲು ನಾವು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿ ಹೇಳಿದರು ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬದಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2017 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ 5 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರೆ ಮಾತ್ರ ಮನೆಗೆ ಬಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬರಬೇಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಾನು ಬೀದರನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಕರೆಮಾಡಿ ಒಬ್ಬ ರುದ್ರನೂರಿನ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ಬೀದರನಿಂದ

ನಾನು ಸೇಡಂ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಏನೆಂದರೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಒಡಣಿಯಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಹಾಗೂ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಚೋದನೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಒಂದು ಕಾಗದ ಮೇಲೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಕಾಗದವನ್ನು ನಾನು ಸುಲೇಪೇಟ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 12-10-2017 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 14-10-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಮತ್ತು ಬಂಗಾರ ತರಬೇಕು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಮದುವೆಯಾದರೆ ಜಾಸ್ತಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-11 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಘಟನೆಯಾದ ಮರುದಿನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ-11 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಆಗ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ