

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ದೇವಿಂದ್ರಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.18
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನಾಗಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.19
ವಯಸ್ಸು	:	60 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 10-01-2024
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರುದ್ರನೂರ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-17 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-15 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-11 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಪ್ರಾಸಾ-17 ರವರು ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ರುದ್ರನೂರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಗುರುತು ನನ್ನದೆ. ಈಗ 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಾಗ ಕಬ್ಬಲಿಗೇಯರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದು ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ನಿಪಿ-11 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿದೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಗುರುತು ಮತ್ತು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

ದಿನಾಂಕ 13-10-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ.ಬಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ