

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 101/2018

ಹೆಸರು	:	ಪ್ರದೀಪ ಕೊಳ್ಳ	ಚಾ.ಸಾ.22
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಲಕ್ಷ್ಮಣರಾವ್ ಕೊಳ್ಳ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.18
ವಯಸ್ಸು	:	59 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 11-01-2024
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪೊಲೀಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬೀದರ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 4-08-2016 ರಿಂದ 13-11-2017 ರವರೆಗೆ ಸುಲೇಪೇಟ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ.ಐ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 12-10-2017 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-15 ರವರು ತನ್ನ ತಂಗಿಯಾದ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ದೂರನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದೂರಿನ ಸಾರಾಂಶದ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 165/2017 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ.ವ.ವ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತು ಪ್ರ.ವ.ವಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 13-10-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ರುದ್ರನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-15 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ-17 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-18 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-12 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-11 ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12.30 ರವರೆಗೆ ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮದ ಪ್ರಾಸಾ-ರವರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಪಡಸಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಂದ ಒಂದು ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ

ಒಡಣಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-12 ಮತ್ತು 13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-8ರ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-4ರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲಾದ ಒಡಣಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದೆ ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಪುನರ ಹೇಳಿಕೆ ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಘೋರ ಅಪರಾಧವಾದ ಕಾರಣ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ-16 ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನಿಷೇಧ ಕಾನೂನು 1956 ರಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನನಗೆ ಅರ್ಜಿ ಬಂದಾಗ ಅದನ್ನು ಓದಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ದೂರು ನೀಡಲು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ 2 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು 6 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಉಲ್ಲೇಖವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೋಡುವವರ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪ್ರ.ವ.ವ. ನಕಲನ್ನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-15 ರವರಿಗೆ ತಮ್ಮ ತಂಗಿಯ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರ.ವ.ವ. ಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದೂರು ನೀಡುವ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಆರೋಪಿ ತಮಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-15 ರವರು ಸೇರಿ ಹೋಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಲು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ರಾಜೀ ಮಾಡಿ ಮರಳಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-15 ರವರಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವ.ಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 17-10-2017 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ರಾಯಕೋಡದಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವಳು ದುಃಖಿತಳಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವಳು ಆಗ ಮಾತನಾಡುವ ಹಾಗೂ ಓಡಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿಯಲ್ಲಿದ್ದಳು.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಏಕೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಅವಳಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ಅವಳು ತನ್ನ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರೆ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಒಡಣಿಯಿಂದ ಹೋಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರೆ ಅವಳು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವಳ ಪರಿಸ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಬಂಧ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ವಿದ್ಯಾವಂತಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು 108 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಚನ್ನಾಯೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ಪ್ರಾಸಾ-15 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಕಾರ್ಯಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಾಯಿದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರವಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಾಯಿದೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದಾಗ ಪೂರ್ಣ ತನಿಖೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರೇ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ-16 ರವರಿಗೆ ಕಡತ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತವಾದ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೇಸ್ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಪ್ರ.ವ.ವ. ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವಳ ಅಣ್ಣ ತನ್ನ ತಂಗಿಯ ದೂರನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರ.ವ.ವ.ಯಲ್ಲೂ ಸಹ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ಅವರೇ ನೇಣು ಹಾಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಹ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಕಾನೂನು ಈಗ ರದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವಾಗ ರದ್ದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದೂರು ನೀಡುವ ಮೂರು ದಿನ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಮಧ್ಯೆ ಸ್ಥಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನಿಷೇಧ ಕಾಯಿದೆಯಡಿ ಮು.ಮಾ-1 ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮು.ಮಾ-1 ನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನಿಷೇಧ ಕಾಯಿದೆಯಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟ ವಸ್ತುಗಳು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ತನಿಖೆ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ-1 ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಂಬಂಧಿಕನಾದ ಅಂಬರೀಶ್ ತಂದೆ

ತೋಟಯ್ಯರವರು ಇವರು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ರುದ್ರನೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ರುದ್ರನೂರ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನನಗೆ ಉಪಚಾರ ಕುರಿತು ಸೇಡಂ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸೇರಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಒಗೇರೆ ದೂರನ್ನು ಬರೆದು ಆ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಶಿವಾನಂದನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ಸುಲೇಪೇಟ ಠಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಅಣ್ಣ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪ್ರ.ವ.ವ ದಾಖಲಿಸದೆ ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರ ಅಣ್ಣನ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರ.ವ.ವ ಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವರ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2014 ರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಎಸ್.ಡಿ.ಎ ಆಗಿ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರು ನೀಡಲು ಬಂದಾಗ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಪಡೆಯುವ ಪ್ರಸಂಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಅವರು ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಪ್ರ.ವ.ವ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ