

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 07-02-2024 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೂಜೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಸಾಮಾನುಗಳು ಸೇಡಂದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಸಾಮಾನುಗಳ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಸಾಮಾನುಗಳ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬನೆ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಗೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಇದೆ. ಮದುವೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಗೆಳೆಯರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗೆಳೆಯರು ರಾಯಕೋಡ ಗ್ರಾಮದವರು. ನನ್ನ ತಂದೆ 2 ರಿಂದ 3.5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಅವರ ಗೆಳೆಯರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾಲ ಕೋಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆಳೆಯರಿಗೆ ಸಾಲ ಕೋಡುವಾಗ ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಗೆಳೆಯರು ಸಾಲ ಕೋಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾಲ ಕೋಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕುಟುಂಬ ಜನರ ಸಲಹೆ ಪಡೆದು ಕೋಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆಳೆಯರಿಗೆ ಸಾಲ ಕೋಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆಯದೇ ಕಟ್ಟು ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಸೇರಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಷೇಡೆಂತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ 2-3 ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಾಗಿದೆ. ಮೊದಲನೇ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ರೇವಣಸಿದ್ದಯ್ಯ ಸ್ವಾಮಿ ಇದ್ದರು, ಎರಡನೇ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಎದುರು ನಾರಾಯಣ ರೆಡ್ಡಿ, ಸಂತೋಷ, ರೇವಣಸಿದ್ದಯ್ಯ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೋದರ ಮಾವ, ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು

2 ನೇ ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೂರನೇ ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಸುಲೇಪೇಟ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ.ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿದೆ. ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿ.ಎಸ್.ಐ.ರವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾವು ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪಿ.ಎಸ್.ಐ.ರವರು ತಿಳಿ ಹೇಳಿ ವಾಪಾಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಬೀದರನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂಗಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದಾಳೆ. ಆಗಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರಾ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಾದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಕರೆಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅಂದಾಜು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ.

ಬೀದರದಿಂದ ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಸಾಯಂಕಾಲ 4.30 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೋಗಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ - ಒಂದು ಗಂಟೆ ಬಿಟ್ಟು ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಎರಡು ದಿನ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಹೊಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೊದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಾ ಅಥವಾ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದಿನಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿ ಕೈಯಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆಬಂದು 1-2 ಗಂಟೆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಕಾಗದ ಮೇಲೆ ಬರೆದು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ, ಆಗ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯವಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು, ನನ್ನ ಗೆಲೆಯ ಸೇರಿ ಸುಲೇಪೇಟ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸಾಹೇಬ್ಬು ಇಲ್ಲ ನಾಳೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು

ಹೇಳಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಸದರಿ ಕಾಗದವನ್ನು 12 ನೇ ತಾರೀಕದಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬರಹಗಾರರು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು. 11ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಂದಾಜು ರಾತ್ರಿ 8 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ನಾಳೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಾಗಲಿ, ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕರೆದಾಗ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. 14ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಅತ್ತೆ ಸೇರಿ ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಸಹ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ, ಬೇನ್ನಿಗೆ ಒದ್ದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಒಡಣಿಯಿಂದ ಕತ್ತಿಗೆ ಹಾಕಿ ಜಗ್ಗಿಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಮಂಚದ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಅತ್ತೆ ಸೇರಿ ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಸಹ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ, ಬೇನ್ನಿಗೆ ಒದ್ದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಒಡಣಿಯಿಂದ ಕತ್ತಿಗೆ ಹಾಕಿ ಜಗ್ಗಿಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಮಂಚದ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಅತ್ತೆ ಸೇರಿ ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಸಹ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ, ಬೇನ್ನಿಗೆ ಒದ್ದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಒಡಣಿಯಿಂದ ಕತ್ತಿಗೆ ಹಾಕಿ ಜಗ್ಗಿಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಮಂಚದ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ 11-10-2017 ರಂದು ಅಂದಾಜು 12.30 ಗಂಟೆಯ

ಸುಮಾರಿಗೆ ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಅಂಬರೀಶ ಮಠಪತಿ ಇತನು ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂಗಿ ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲದಾಗ ಕಾಮಾಕ್ಷಿ ಇವಳು ತನ್ನ ಒಡಣಿಯಿಂದ ತಾನೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಬಾಬು ಮನೆಯ ರಹೇಮತಬಿ, ನಾಗಮ್ಮ ಬಡಿಗೇರ, ಮಹೇಬಾಬಸಾಬ ಇವರು ನೋಡಿ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಂಬರೀಶರವರು ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಬರೀಶರವರು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನದಂದು ಅಂಬರೀಶರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಅಂಬರೀಶರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಬರೀಶರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಟ್ಟು ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿದಂತೆ ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಲಲಿತಾ ಬಾಯಿ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ರುದನೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಕಾಮಾಕ್ಷಿಗೆ ಉಪಚಾರ ಕುರಿತು ಕರೆದುಕೊಡಯಿ ಸೇಡಂ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಕಾಮಾಕ್ಷಿ ಇವಳಿಗೆ ಇಕೆಯ ಗಂಡ ಸಂಗಯ್ಯ ಅತ್ತೆ ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಇವರು ತವರು ಮನೆಯಿಂದ 5 ತೋಲಿ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ರೂ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಕೊಳ್ಳುರು, ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಮಠಪತಿ ಇವರು ಪ್ರಚೋದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಈ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಸಹಿಸದೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ತನ್ನ ಒಡಣಿಯಿಂದ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಈ ಕುರಿತು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಸುಲೇಪೇಟ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಫರ್ಯಾದಿ ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ತಂದು ಸುಲೇಪೇಟ ತಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂತ ಹೇಳಿ ಟೈಪ ಮಾಡಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು

ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಲಲಿತಾಬಾಯಿ, ಜೀಪ ಚಾಲಕ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಸೇಡಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊದ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜೀಪ್ ಯಾರದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಜೀಪ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯಾಗದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ನನ್ನ ತಂಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೇ ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ತಂಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಕಟ್ಟು ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಗೆ ನೋಡಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸೇಡಂ ಮನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಕಾರಣ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರನಾಗಿದ್ದು ಅವನಿಗೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರೋದ ತೊಂದರೆಯಾದ ಕಾರಣ ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಇರಲು ಸಿದ್ಧ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡಲು ಕಿರುಕುಳ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವೇ ಸುಳ್ಳು ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಬಹಳಷ್ಟು ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಪ್ರಾಣ ತೆಗೆಯಲು ಮುಂದಾದ ಕಾರಣ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪಂಚಾಯಿಸಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಸುಳ್ಳು ಕಥೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟು

ಕಥೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಬಿ.ಎ. ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಮೀಪ ಇರುವ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಆಗ ಜೀರೋ ಎಪ್.ಐ.ಆರ್. ದಾಖಲೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಸುಲೇಪೇಟ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಸುಲೇಪೇಟ ಪೋಲಿಸ್

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮತ್ತು ಸುಲೇಪೇಟ ಪೋಲಿಸರು ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರನಾದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಅವಳ ಅತ್ತೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಇರಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಂಚೋಳಿ