

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 04-09-2024 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ SNB ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಮನೆ ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆದರೆ ನಾನು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ತಂದೆಗೆ ಅವನ ಒಬನೇ ಮಗ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ವಸ್ತು ಕೊಡುವುದು ಅಥವಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಆಗಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಮದುವೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವಸ್ತು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ 1 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಸರಿ ಇದ್ದರು. ಜಗಳ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿ ನಾವು ಇರೋಣ ಎಂದು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿದಾಗ ನೀವು ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ತಿಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ 2-3 ಬಾರಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಥವಾ ಅವರ ತಾಯಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೆಂಡತಿ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನೀಡಲು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀವು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ 3 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಬಿಟ್ಟು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇರದಿದ್ದರೆ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಪ್ರಾಸಾ 3 ರವರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರಾಸಾ 3 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಾಸಾ 3 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಇರಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ 3 ರವರ ಜೊತೆ ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ 1 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ: 04-09-2024

-4-

CC NO. 101/2018 (ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.10)

1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಹಣ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಪ್ರಾ ಸಾ 3 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀನು ನಿನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಬಾರದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸಂಪರ್ಕ ಇರಬಾರದು ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾ ಸಾ 3 ಮತ್ತು ಅವಳ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸತಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ .

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/C ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಂಚೋಳಿ