

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 15-05-2025 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲದೇ ಮದುವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹಿರಿಯರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಮದುವೆ ಮುಂಚೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪೋಲಿಸಿನಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮಾಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಲಿಸರು ಚನ್ನಾಗಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ಬೈದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಬೈದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅಣ್ಣ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಯಾಕೆ ಹೋಡಬಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಮ್ಮನ ಶಬ್ದ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಿಡಿ-4ರ ರೇಕಾರ್ಡಿಂಗನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹೋಡಬಡೆ ಮಾಡಿದರು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕರುಣೆ ಪಡೆಯಲು ನನ್ನ ಮಗಳ LIC ಬಾಂಡನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಮ್ಮನ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸುಲೇಪೇಟ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಮ್ಮ ನನಗೆ ಹೋಡೆಯಲು ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸೇಡಂ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಮ್ಮ ನನ್ನ ಹೋಡಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ನಾನು ಸೇಡಂ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಸುಲೇಪೇಟ ಪೋಲಿಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು, ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯಾಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಆಪಾದನೇ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಡಿದ ಆಪಾದನೇ ಸಾಭೀತು ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚ್ಛೇದನ ಅರ್ಜಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ವಚಾ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ: 15-05-2025

CC NO. 101/2018(ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1)

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/C ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಂಚೋಳಿ